Nº 84, quarta-feira, 4 de maio de 2011154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011050400154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

A Comissão Permanente de Licitação do STF comunica que
na Tomada de Preços no- 01/2011 - Contratação de empresa para
prestação de serviços de fornecimento de solução de engenharia,
compreendendo blindagem de radiofrequência (RF) para sistema de
ondas curtas, incluindo acabamento interno - não houve interessados
no certame. O procedimento foi considerado deserto.

Brasília, 3 de maio de 2011.
MARCELLO DOS SANTOS LOPES

Presidente da Comissão
Substituto

(SIDEC - 03/05/2011) 040001-00001-2011NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão no- 41/2011, conforme Ata de
Registro de Preços n. 22/2011 e Processo Administrativo 343.691;
Objeto: Contratação de serviços de molduras, com fornecimento de
material. MF Vidros Ltda-ME.; CNPJ: 02.371.604/0001-70; Item 1 a
15; Valor: R$ 32.355,00; Assinatura/Vigência: 03/05/2011.

WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA
Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6o- Termo Aditivo ao Contrato TSE no- 12/2009, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a CTIS Tecnologia S/A. OBJETO: pror-
rogar até 16/05/2011 o prazo estabelecido no parágrafo primeiro da
cláusula primeira do 5o- Termo Aditivo ao contrato. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, II, da Lei no- 8.666/93. ASSINATURA: 25/04/2011.
ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral,
pelo TSE; Avaldir da Silva Oliveira, Diretor Presidente, pela Con-
tratada. PA n.o- 1.157/2009.

8o- Termo Aditivo ao Contrato TSE no- 8/2009, firmado entre o Tri-
bunal Superior Eleitoral e a CTIS Tecnologia S/A. OBJETO: pror-
rogar até 16/05/2011 o prazo estabelecido no Parágrafo primeiro da
cláusula primeira do 7o- Termo Aditivo ao contrato. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, da Lei no- 8.666/93. ASSINATURA: 25/04/2011.
ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora Geral da
Secretaria, pelo TSE; Avaldir da Silva Oliveira, Diretor Presidente,
pela Contratada. PA n.o- 42.733/2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços no- 08/2011, Pregão no- 15/2011, firmada
pelo Tribunal Superior Eleitoral e a empresa DENNEG Comércio de
Peças e Serviços em Equipamentos Agro Ltda. - ME. OBJETO:
eventual aquisição de exaustor axial para banheiro. VALOR TOTAL:
R$ 3.865,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis no s- 8.666/93 e
10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 1 ano.
ASSINATURA: 02/05/2011. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, se-
cretário de Administração pelo TSE, Egas Martins Fedorowicz Re-
presentante Legal pela contratada. PA 43.856/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2o- Termo Aditivo ao Contrato TSE no- 3/2011, firmado entre o Tri-
bunal Superior Eleitoral e o Consórcio Claro Americel. OBJETO:
acrescer, a partir de 27/04/2011, o fornecimento de 2 estações móveis
com tecnologia 3G para uso conjugado e exclusivo com o serviço de
comunicação de dados para acesso à Internet. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 65, inciso I, alínea b, e §1o- da Lei no- 8.666/93. AS-
SINATURA: 27/04/2011. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Se-
cretário de Administração, pelo TSE; Jacinto Luis Miotto Neto e
Alexandre de Mello Silva, Procuradores, pela Contratada. PA n.o-

33.565/2010.

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário no- 2011NE000825, emitida em 2/5/2011.
FAVORECIDO: Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Comu-
nicação. OBJETO: Inscrição no "II Congresso Profissional Ibero-
Americano de Comunicação, Cerimonial e Eventos". VALOR: R$
2.160,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no- 8666/93. PA:
9 1 9 5 / 2 0 11 .

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 2 2 / 2 0 11

Informo, que por decisão superior, a licitação em epígrafe foi
REVOGADA.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011) 050001-02011-2011NE000023

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1 0 9 / 2 0 11

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Natal Alves Rodrigues Alimentos - ME - itens 01 e 03;
Real Clean Distribuição de Materiais Ltda. - item 02.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011) 050001-02011-2011NE000023

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 37/2011 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de cartuchos de toner para impressora. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SASF quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/05/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011) 080001-00001-2011NE000057

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 7/2011-32/2011, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a Thyssenkrupp Elevadores S/A. OBJETO: Pres-
tação de serviço de manutenções preventiva e corretiva de dois ele-
vadores, durante o prazo de garantia. VALOR: R$ 25.000,00. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - PROCEC, Ele-
mento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros. VI-
GÊNCIA: 29.04.2011 a 28.04.2012. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, "caput", Lei no- 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
29.04.2011. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Contratante, Fernando José Fonseca Nunes e Michelle Maga-
lhães Silva, Procuradores, pela Contratada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento no- 25/2011, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e o Centro Odontológico
Brazilian Life Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência
odontológica, nas especialidades de endodontia, implantodontia, pe-
riodontia, prótese dentária e estética, odontopediatria e ortodontia.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data
de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei
n. o- 8.666/1993, Ato Normativo no- 16, de 25.05.09, Aviso de Cre-
denciamento no- 3/2009. DATA DE ASSINATURA: 02.05.2011. AS-
SINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Creden-
ciante, e Daniele de Castro Mendonça, Representante Legal, pela
Credenciada.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento no- 23/2011, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e a FLUXUS - Clínica de
Angiologia, Cirurgia Vascular e Endovascular Ltda. OBJETO: Pres-
tação de serviços de assistência e atendimento médico-hospitalar na
especialidade de angiologia. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.301.0566.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VI-
GÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei n.o- 8.666/1993, Ato Nor-
mativo no- 16, de 25.05.2009, Aviso de Credenciamento no- 4/2009.
DATA DE ASSINATURA: 02.05.2011. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e João Marcos Vascon-
celos de Amorim, Representante Legal, pela Credenciada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1 5 / 2 0 11

No- Processo: 21/2011 . Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva e assistência técnica de umelevador, marca
Otis, instalado na garagem oficial norte. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Inviabilidade de licitação. Declaração de Inexigibilidade
em 02/05/2011 . AFONSO IVAN MACHADO . Secretário de Pla-
nejamento . Ratificação em 02/05/2011 . MOISÉS FRANCISCO DE
SOUSA . Diretor-Geral . Valor: R$ 8.754,03 . Contratada :ELE-
VADORES OTIS LTDA . Valor: R$ 8.754,03

(SIDEC - 03/05/2011) 060001-00001-2011NE000003

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 1 6 / 2 0 11

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 2/5/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de serviços de agenciamento
de estudantes para estágio supervisionado, adjudicando o item à em-
presa Centro de Integração Empresa Escola - CIEE.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 03/05/2011) 060001-00001-2011NE000003

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2 4 / 2 0 11

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa FLEXFORM INDÚSTRIA METALÚRGICA LT-
DA. Objeto: Aquisição de poltronas para as salas de sessão deste TRF
- 2ª Região.

FRANCISCO LUÍS DUARTE

(SIDEC - 03/05/2011)

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Abóbada Projetos e Obras Ltda.;
Objeto: Prestação de serviços especializados em restauração do mo-
biliário do antigo Plenário do Supremo Tribunal Federal - STF, atual-
mente instalado no Centro Cultural da Justiça Federal - CCJF; Mo-
dalidade de Licitação: Pregão Eletrônico no- 191/2010, fundamentado
na Lei 10.520/02 e no Decreto no- 5450/05; Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02.122.0569.8417.0101; Elemento de despesa:
3.3.90.39.20; Valor Global deste Contrato: R$ 59.990,00 (cinquenta e
nove mil, novecentos e noventa reais); Data da assinatura:
29/04/2011; Proc. n.o- 1394/12/2010-EOF; Contrato n.o- 0 3 7 / 2 0 11 .

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de empenho: 2011NE000634, emitida em 25/04/2011. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ELETRÔNICA SANTA EFIGÊNIA
LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de equipamento para áudio visuais
(distribuidor SVGA e suporte fixo p/ TV). Modalidade de Licitação:
Lei 10.520/02, c/c Decreto no- 5.450/05. Crédito Orçamentário: Pro-
grama de Trabalho: 02122056984170101. Elemento de despesa:
339039. Valor total do empenho: R$ 1.545,00 (um mil, quinhentos e
quarenta e cinco reais). Proc. no- 0 0 1 8 5 / 0 3 / 2 0 11 - E O F.

Nota de empenho: 2011NE000635, emitida em 25/04/2011. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: INOVARTE 2007 COM. E SERV.
DE MAT. ELÉTRICO LTDA ME. Objeto: Aquisição de equipamento
para áudio visuais (cabo de microfone). Modalidade de Licitação: Lei
10.520/02, c/c Decreto no- 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa
de Trabalho: 02122056984170101. Elemento de despesa: 339030.
Valor total do empenho: R$ 1.357,00 (um mil, trezentos e cinquenta
e sete reais). Proc. no- 0 0 1 8 5 / 0 3 / 2 0 11 - E O F.

Nota de empenho: 2011NE000636, emitida em 25/04/2011. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: SOUND STATION ÁUDIO E VÍ-
DEO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de equi-
pamento para áudio visuais (cabo de áudio e vídeo). Modalidade de
Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto no- 5.450/05. Crédito Orça-
mentário: Programa de Trabalho: 02122056984170101. Elemento de
despesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 2.380,00 (dois mil,
trezentos e oitenta reais). Proc. no- 0 0 1 8 5 / 0 3 / 2 0 11 - E O F.

Nota de empenho: 2011NE000637, emitida em 25/04/2011. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: MWV WEB SITE COM. DE
PRODS. ELETROELETRÔNICOS LTDA ME. Objeto: Aquisição de
equipamento para áudio visuais (kit de microfone). Modalidade de
Licitação: Lei 10.520/02, c/c Decreto no- 5.450/05. Crédito Orça-
mentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de
despesa: 449052. Valor total do empenho: R$ 1.956,00 (um mil,
novecentos e cinquenta e seis reais). Proc. no- 0 0 1 8 5 / 0 3 / 2 0 11 - E O F.

C040024
Realce

C040024
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-04T05:48:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial